
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.1980, 2014 KEMENKEU. Bea Masuk. Ditanggung
Pemerintah. Industri Tertentu.

PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 249/PMK.011/2014

TENTANG

BEA MASUK DITANGGUNG PEMERINTAH SEKTOR INDUSTRI TERTENTU

TAHUN ANGGARAN 2015

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 ayat (4)
Peraturan Menteri Keuangan Nomor
/PMK.011/2014tentang Bea Masuk Ditanggung
Pemerintah Atas Impor Barang Dan Bahan Untuk
Memproduksi Barang Dan/Atau Jasa Guna Kepentingan
Umum Dan Peningkatan Daya Saing lndustri Sektor
Tertentu, perlu menetapkan Peraturan Menteri Keuangan
tentang Bea Masuk Ditanggung Pemerintah Sektor
Industri Tertentu Tahun Anggaran 2015;

Mengingat : Peraturan Menteri Keuangan Nomor
/PMK.011/2014tentang Bea Masuk Ditanggung
Pemerintah Atas Impor Barang Dan Bahan Untuk
Memproduksi Barang Dan/Atau Jasa Guna Kepentingan
Umum Dan Peningkatan Daya Saing lndustri Sektor
Tertentu;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG BEA
MASUK DITANGGUNG PEMERINTAH SEKTOR INDUSTRI
TERTENTU TAHUN ANGGARAN 2015.



2014, No.1980 2

Pasal 1

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan:

1. Kuasa Pengguna Anggaran Belanja Subsidi Bea Masuk Ditanggung
Pemerintah yang selanjutnya disebut KPA BM DTP adalah pejabat
pada kementerian negara/lembaga yang ditetapkan oleh Menteri
Keuangan untuk melakukan pengelolaan anggaran belanja subsidi bea
masuk ditanggung pemerintah.

2. Barang dan Bahan adalah barang jadi, barang setengah jadi dan/atau
bahan baku termasuk suku cadang dan komponen, yang diolah,
dirakit, atau dipasang untuk menghasilkan barang dan/atau jasa.

Pasal 2

(1) Bea Masuk Ditanggung Pemerintah diberikan kepada sektor industri
tertentu dengan KPA BM DTP dan alokasi pagu anggaran sebagaimana
tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Menteri ini.

(2) Bea Masuk Ditanggung Pemerintah diberikan atas impor Barang dan
Bahan oleh perusahaan pada sektor industri tertentu sebagaimana
tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Menteri ini.

(3) Barang dan Bahan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) bukan
merupakan:

a. Barang dan Bahan yang dikenakan pembebanan bea masuk
sebesar 0% (nol persen);

b. Barang dan Bahan yang dikenakan pembebanan bea masuk
sebesar 0% (nol persen) berdasarkan perjanjian atau kesepakatan
internasional;

c. Barang dan Bahan yang dikenakan Bea Masuk Anti Dumping/Bea
Masuk Anti Dumping Sementara, Bea Masuk Tindakan
Pengamanan/Bea Masuk Tindakan Pengamanan Sementara, Bea
Masuk Imbalan, atau Bea Masuk Tindakan Pembalasan; atau

d. Barang dan Bahan yang ditujukan untuk ditimbun di Tempat
Penimbunan Berikat.

Pasal 3

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan sampai
dengan tanggal 31 Desember 2015.



2014, No.19803

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara
Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 24 Desember 2014

MENTERI KEUANGAN

REPUBLIK INDONESIA,

BAMBANG P.S. BRODJONEGORO

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 24 Desember 2014

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

YASONNA H. LAOLY



2014, No.1980 4

LAMPIRAN I

PERATURAN MENTERI KEUANGAN

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 249/PMK.011/2014

TENTANG

BEA MASUK DITANGGUNG PEMERINTAH SEKTOR
INDUSTRI TERTENTUTAHUN ANGGARAN 2015

DAFTAR PAGU ANGGARAN SEKTOR INDUSTRI DAN KUASA PENGGUNA
ANGGARAN BEA MASUK DITANGGUNG PEMERINTAH

UNTUK TAHUN ANGGARAN 2015

NO.
KUASA

PENGGUNA
ANGGARAN

SEKTOR INDUSTRI
PAGU ANGGARAN

(RUPIAH)

1. Direktur
Jenderal Basis
Industri
Manufaktur,
Kementerian
Perindustrian

PembuatanKemasan Plastik, Plastik Lembaran,
Biaxially Oriented Poly Propylene Film, Cast Poly
Propylene Film, Karung Plastik, Palet Plastik, Botol
Dan Jerigen Plastik, Terpal Plastik, Geotekstil,
Barang Dan/Atau Perabot Rumah Tangga Dari
Plastik

209.000.000.000

Pembuatan Karpet, Permadani, Sajadah, Kain
Jok,dan/atau PV/PVC Artificial

75.000.000.000

Pembuatan Resin Berupa Alkyd Resin, Unsaturated
Polyester Resin, Amino Resin, EmulsiResin,Pigment
Phthalate,Solution Acrylic/Synthetic Latex, Latex
SyntheticResinDispersion,Plasticizer,Formaldehydedan
Formaldehyde Resin

6.600.000.000

Pembuatan Alat Tulis Berupa Ballpoint Dan Casing
Crayon

1.000.000.000

Pembuatan Dikalsinasi Kokas (Calcined Petroleum
Coke)

20.830.000.000,00

2. Direktur
JenderalIndustri
Unggulan
Berbasis
Teknologi
Tinggi,
Kementerian
Perindustrian

PembuatanKomponen Kendaraan Bermotor 109.400.000.000

Pembuatan Bagian Tertentu Alat Besar Dan/Atau
Perakitan Alat Besar

9.981.000.000

Pembuatan Peralatan Rumah Sakit 2.311.000.000

Pembuatan Turbin Uap (Steam Turbine) Pembangkit
Tenaga Listrik

4.122.000.000

Pembuatan Alat Dan Mesin Pertanian 3.085.000.000

Pembuatan Komponen Dan/Atau Produk Elektronika 16.400.000



2014, No.19805

NO.
KUASA

PENGGUNA
ANGGARAN

SEKTOR INDUSTRI
PAGU ANGGARAN

(RUPIAH)

PembuatanKabelSeratOptik 5.200.000.000

Pembuatan Smart Card Berupa Kartu Plastik, Kartu
Plastik Security, Kartu Elektronik Dan Kartu Telepon
Selular

9.800.000.000

Pembuatan Peralatan Telekomunikasi 3.500.000.0

Pembuatan Dan/Atau Perbaikan Kapal 39.000.000.000,00

Pembuatan Sepeda 40.000.000.000

3. Direktur
Jenderal
Industri Agro

Kementerian
Perindustrian

Pembuatan Pakan Ternak 10.000.000.000

4. Kepala Badan
Pengawas Obat
Dan Makanan

Pembuatan Kemasan Infus 14.173.967.430

MENTERI KEUANGAN

REPUBLIK INDONESIA,

BAMBANG P.S. BRODJONEGORO



2014, No.1980 6

LAMPIRAN II

PERATURAN MENTERI KEUANGAN

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 249/PMK.011/2014

TENTANG

BEA MASUK DITANGGUNG PEMERINTAH SEKTOR
INDUSTRI TERTENTUTAHUN ANGGARAN 2015

DAFTAR BARANG DAN BAHAN YANG MENDAPAT FASILITAS BEA MASUK
DITANGGUNG PEMERINTAH UNTUK TAHUN ANGGARAN 2015

A. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri Pembuatan
Kemasan Plastik, Plastik Lembaran, Biaxially Oriented Poly Propylene Film, Cast Poly
Propylene Film, Karung Plastik, Palet Plastik, Botol Dan Jerigen Plastik, Terpal Plastik,
Geotekstil, Barang Dan/Atau Perabot Rumah Tangga Dari Plastik

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 Polietilena dengan berat
jenis kurang dari 0,94

Linear Low-Density
Polyethylene (LLDPE),
bentuk butiran

3901.10.92.00

Low Density Polyethylene
(LDPE), bentuk butiran

3901.10.99.10

2 Polietilena dengan berat
jenis 0,94 atau lebih

Bentuk
bubuk/butiran/chip

3901.20.00.00

3 Kopolimer etilena selain
daripada kopolimer
etilena-vinil asetat

Bentuk
bubuk/butiran/chip,
selain dari pada bentuk
cair atau pasta

3901.90.90.00

4 Polipropilena Bentuk butiran 3902.10.90.20

5 Kopolimer propilena Bentuk butiran 3902.30.90.10

6 Selofan (cellophane) Bentuk lembaran (film) 3920.71.10.00



2014, No.19807

B. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri
PembuatanKarpet, Permadani, Sajadah, Kain Jok, dan/atau PV/PVC Artificial

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 Pigment colour masterbatch Bentuk selain bubuk 3204.17.00.90

2 Kopolimer etilena-vinil
asetat

Dalam bentuk bubuk dan
butiran

3901.30.00.00

3 Polipropilena Bentuk butiran 3902.10.90.20

4 Polyvinyl Chloride Bentuk bubuk 3904.10.92.00

5 Polyvinyl Chloride Bentuk selain bubuk dan
butiran

3904.10.99.00

6 Latex Dari stirena butadiena
berbentuk gel/foam

4002.11.00.00

7 Wol fiber Wool tidak digaruk atau
disisir, berlemak,
termasuk wool fleeced-
washed, wool cukur

5101.11.00.00

8 Jute yarn Rangkap (dilipat) atau
dibentuk kabel

5307.20.00.00

9 Kain tenunan Dari serat jute atau serat
tekstil kulit pohon lainnya
tidak dikelantang dan
polos, berbentuk lembaran

5310.10.00.10

10 Nylon yarn Benang tekstur sintetik
dari nilon dengan ukuran
tiap benang tunggalnya
lebih dari 50 teks

5402.32.00.00

11 Polypropylene Bulk
Continuous Filament
(BCF)/heat set yarn

Benang tekstur dari
polipropilena

5402.34.00.00

12 Polypropylene cable heat
set yarn

Rangkap (dilipat) atau
dibentuk kabel

5402.69.10.00

13 Nylon monofilament yarn Benang tekstur dari nilon 5404.19.00.00

14 Secondary carpet baking Jaring rajutan dari bahan
textile buatan selain jaring
ikan dan keranjang jaring

5608.19.90.00



2014, No.1980 8

C. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri
PembuatanResin Berupa Alkyd Resin, Unsaturated Polyester Resin, Amino Resin, Emulsi
Resin, Pigment Phthalate, Solution Acrylic/Synthetic Latex, Latex Synthetic Resin
Dispersion, Plasticizer, Formaldehydedan Formaldehyde Resin

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 Phenol Cairan/kristal 2907.11.00.00

2 Maleic anhydride Butiran/bubuk 2917.14.00.00

3 Tetra Hydro Phthalic
Anhydride (THPA)

Butiran/bubuk 2917.20.00.00

4 Phthalic anhydride Butiran/bubuk/flakes 2917.35.00.00

5 Melamine Bubuk 2933.61.00.00

6 Ethylene vinyl acetate
copolymer

Cairan/pasta 3901.30.00.00

7 Polyvinyl alcohol Butiran/bubuk 3905.30.90.00



2014, No.19809

D.Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri Pembuatan
Alat Tulis Berupa Ballpoint Dan Casing Crayon

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 Tinta Gambar dan tinta
tulis

For Ballpoint/semi
gel/fineliner/gel/
pigmented fine
liner/permanent
marker/olil based ballpoint
pen

3215.90.60.00

2 Polypropylene Butiran 3902.10.90.20

3 Wire Dari paduan dasar
tembaga-nikel (cupro-
nikel) atau paduan dasar
tembaga-nikel-seng
(perak-nikel)

7408.22.00.00

E. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri Pembuatan
Dikalsinasi Kokas (Calcined Petroleum Coke)

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 PC (Petroleum Coke) Tidak dikalsinasi 2713.11.00.00

F. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri Pembuatan
Komponen Kendaraan Bermotor

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar 600
mm atau lebih, dicanai
panas, tidak dipalut, tidak
disepuh atau tidak dilapisi

Tidak dengan pola relief,
dalam gulungan, tidak
dikerjakan lebih lanjut
selain dicanai panas, telah
dibersihkan dengan asam,
dengan ketebalan 4,75
mm atau lebih

7208.25.00.00



2014, No.1980 10

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

2 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar 600
mm atau lebih, dicanai
panas, tidak dipalut, tidak
disepuh atau tidak dilapisi

Tidak dengan pola relief,
dalam gulungan, tidak
dikerjakan lebih lanjut
selain dicanai panas, telah
dibersihkan dengan asam,
dengan ketebalan 3 mm
atau lebih tetapi kurang
dari 4,75 mm

7208.26.00.00

3 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar 600
mm atau lebih, dicanai
panas, tidak dipalut, tidak
disepuh atau tidak dilapisi

Tidak dengan pola relief,
dalam gulungan, tidak
dikerjakan lebih lanjut
selain dicanai panas, telah
dibersihkan dengan asam,
dengan ketebalan kurang
dari 2 mm

7208.27.10.00

4 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar 600
mm atau lebih, dicanai
panas, tidak dipalut, tidak
disepuh atau tidak dilapisi

Tidak dengan pola relief,
dalam gulungan, tidak
dikerjakan lebih lanjut
selain dicanai panas, telah
dibersihkan dengan asam,
dengan ketebalan 2 mm
atau lebih tetapi kurang
dari 3 mm

7208.27.90.00

5 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar 600
mm atau lebih, dicanai
panas, tidak dipalut, tidak
disepuh atau tidak dilapisi

Tidak dengan pola relief,
dalam gulungan, tidak
dikerjakan lebih lanjut
selain dicanai panas,tidak
dibersihkan dengan asam,
dengan ketebalan 4,75
mm atau lebih tetapi tidak
melebihi 10 mm

7208.37.00.00

6 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar 600
mm atau lebih, dicanai
panas, tidak dipalut, tidak
disepuh atau tidak dilapisi

Tidak dengan pola relief,
dalam gulungan, tidak
dikerjakan lebih lanjut
selain dicanai panas, tidak
dibersihkan dengan asam,
dengan ketebalan 3 mm
atau lebih tetapi kurang
dari 4,75 mm

7208.38.00.00



2014, No.198011

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

7 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar 600
mm atau lebih, dicanai
panas, tidak dipalut, tidak
disepuh atau tidak dilapisi

Tidak dengan pola relief,
dalam gulungan, tidak
dikerjakan lebih lanjut
selain dicanai panas, tidak
dibersihkan dengan asam,
dengan ketebalan kurang
dari 3 mm

7208.39.00.00

8 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar 600
mm atau lebih, dicanai
panas, tidak dipalut, tidak
disepuh atau tidak dilapisi

Tidak dengan pola relief,
tidak dalam gulungan,
tidak dikerjakan lebih
lanjut selain dicanai
panas, tidak dibersihkan
dengan asam, dengan
ketebalan melebihi 10 mm

7208.51.00.00

9 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar 600
mm atau lebih, dicanai
panas, tidak dipalut, tidak
disepuh atau tidak dilapisi

Tidak dengan pola relief,
tidak dalam gulungan,
tidak dikerjakan lebih
lanjut selain dicanai
panas, tidak dibersihkan
dengan asam, dengan
ketebalan 4,75 mm atau
lebih tetapi tidak melebihi
10 mm

7208.52.00.00

10 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar 600
mm atau lebih, dicanai
secara dingin (cold-
reduced), tidak dipalut,
tidak disepuh atau tidak
dilapisi

Dalam gulungan, tidak
dikerjakan lebih lanjut
selain dicanai dingin (cold-
reduced), dengan
ketebalan melebihi 1 mm
tetapi kurang dari 3 mm,
dengan lebar lebih dari
1.250 mm, untuk yang
permukaannya
dibersihkan maupun tidak

7209.16.00.90

11 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar 600
mm atau lebih, dicanai
secara dingin (cold-
reduced), tidak dipalut,
tidak disepuh atau tidak
dilapisi

Dalam gulungan, tidak
dikerjakan lebih lanjut
selain dicanai dingin (cold-
reduced), dengan
ketebalan 0,5 mm atau
lebih tetapi tidak melebihi
1 mm, dengan lebar lebih
dari 1.250 mm, untuk

7209.17.00.90



2014, No.1980 12

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

yang permukaannya
dibersihkan maupun tidak

12 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar 600
mm atau lebih, dipalut,
disepuh atau dilapisi

Disepuh atau dilapisi
secara lain dengan seng,
selain bergelombang,
mengandung karbon
kurang dari 0,6% menurut
beratnya, dilapisi dengan
seng dengan metode
paduan besi-seng,
mengandung karbon
kurang dari 0,04%
menurut beratnya dan
dengan ketebalan tidak
melebihi 1,2 mm

7210.49.11.00

13 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar 600
mm atau lebih, dipalut,
disepuh atau dilapisi

Disepuh atau dilapisi
secara lain dengan seng,
selain bergelombang,
mengandung karbon
kurang dari 0,6% menurut
beratnya, selain dilapisi
dengan seng dengan
metode paduan besi-seng,
mengandung karbon
kurang dari 0,04%
menurut beratnya dan
dengan ketebalan tidak
melebihi 1,2 mm

7210.49.12.00

14 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar 600
mm atau lebih, dipalut,
disepuh atau dilapisi

Disepuh atau dilapisi
secara lain dengan seng,
selain bergelombang,
mengandung karbon
kurang dari 0,6% menurut
beratnya, selain dilapisi
dengan seng dengan
metode paduan besi-seng,
mengandung karbon
kurang dari 0,04%
menurut beratnya dengan
ketebalan melebihi 1,2
mm tetapi tidak melebihi
1,5 mm

7210.49.13.00



2014, No.198013

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

15 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar 600
mm atau lebih, dipalut,
disepuh atau dilapisi

Disepuh atau dilapisi
secara lain dengan seng,
selain bergelombang,
mengandung karbon
kurang dari 0,6% menurut
beratnya, selain dilapisi
dengan seng dengan
metode paduan besi-seng,
mengandung karbon
kurang dari 0,04%
menurut beratnya dengan
ketebalan melebihi 1,5
mm

7210.49.19.00

16 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar 600
mm atau lebih, dipalut,
disepuh atau dilapisi

Disepuh atau dilapisi
dengan aluminium, selain
paduan aluminium-seng,
mengandung karbon
kurang dari 0,6% menurut
beratnya dan dengan
ketebalan tidak melebihi
1,2 mm

7210.69.11.00

17 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar
kurang dari 600 mm,
tidak dipalut, tidak
disepuh atau tidak dilapisi

Tidak dikerjakan lebih
lanjut selain dicanai
panas, selain dicanai
keempat sisinya atau
dilewatkan pada kotak
tertutup, dengan lebar
melebihi 150 mm dan
ketebalan tidak kurang
dari 4 mm, tidak dalam
gulungan dan tanpa pola
relief. Dengan ketebalan
4,75 mm atau lebih tetapi
tidak melebihi 10 mm.
Selain bergelombang,
mengandung karbon
kurang dari 0,6% menurut
beratnya.

7211.14.19.00



2014, No.1980 14

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

18 Produk canai lantaian dari
besi atau baja bukan
paduan, dengan lebar
kurang dari 600 mm,
tidak dipalut, tidak
disepuh atau tidak dilapisi

Tidak dikerjakan lebih
lanjut selain dicanai
panas, selain dicanai
keempat sisinya atau
dilewatkan pada kotak
tertutup, dengan lebar
melebihi 150 mm dan
ketebalan tidak kurang
dari 4 mm, tidak dalam
gulungan dan tanpa pola
relief, dengan ketebalan 2
mm atau lebih tetapi
kurang dari 4,75 mm,
simpai dan strip dengan
lebar melebihi 400 mm

7211.19.11.00

19 Batang dan batang kecil,
dicanai panas, dalam
gulungan yang
putarannya tidak
beraturan, dari besi atau
baja bukan paduan

Cold heading; selain
mengandung lekukan,
rusuk, alur atau deformasi
lainnya yang dihasilkan
selama proses pencanaian,
selain baja free-cutting,
dengan ukuran diameter
penampang silang
lingkaran kurang dari 14
mm; selain dari jenis yang
biasa digunakan dalam
pembuatan soldering
sticks; selain dari jenis
yang biasa digunakan
untuk penguatan beton
(rebars)

7213.91.90.00

20 Batang dan batang kecil,
dicanai panas, dalam
gulungan yang
putarannya tidak
beraturan, dari besi atau
baja bukan paduan

Cold heading; selain
mengandung lekukan,
rusuk, alur atau deformasi
lainnya yang dihasilkan
selama proses pencanaian,
selain baja free-cutting,
dengan ukuran diameter
penampang silang
lingkaran 14 mm atau
lebih; selain dari jenis
yang biasa digunakan

7213.99.90.00



2014, No.198015

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

dalam pembuatan
soldering sticks; selain dari
jenis yang biasa
digunakan untuk
penguatan beton (rebars)

21 Batang dan batang kecil
lainnya dari besi atau baja
bukan paduan, tidak
dikerjakan lebih lanjut
selain ditempa, dicanai
panas, ditarik panas atau
diekstrusi panas,
termasuk yang dipuntir
setelah dicanai

Selain ditempa, selain
mengandung lekukan,
rusuk, alur atau
mengalami deformasi
lainnya yang dihasilkan
dalam proses pencanaian
atau dipuntir setelah
digulung, selain baja free
cutting, selain penampang
silang persegi panjang
(selain bujur sangkar),
selain mengandung
karbon dari 0,6% atau
lebih menurut beratnya,
selain penampang silang
lingkaran, batang poros;
manganese steel

7214.99.90.20

22 Batang dan batang kecil
lainnya dari besi

Selain baja free cutting,
tidak dikerjakan lebih
lanjut selain cold-formed
atau cold-finished, selain
yang mengandung karbon
0,6% atau lebih menurut
beratnya, selain
penampang silang
lingkaran

7215.50.99.00

23 Kawat besi atau baja
bukan paduan

Tidak disepuh atau tidak
dilapisi, dipoles maupun
tidak, mengandung
karbon 0,25% atau lebih
tetapi kurang dari 0,6%
menurut beratnya, selain:
kawat ban, flat-hard steel
reed wire, kawat baja
beton pra-tekan, kawat
baja free cutting

7217.10.29.00



2014, No.1980 16

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

24 Kawat besi atau baja
bukan paduan

Tidak disepuh atau tidak
dilapisi, dipoles maupun
tidak, mengandung
karbon 0,6% atau lebih
menurut beratnya, selain:
jari-jari sepeda, kawat
ban, flat-hard steel reed
wire, kawat baja beton
pra-tekan, kawat baja free
cutting

7217.10.39.00

25 Kawat besi atau baja
bukan paduan

Disepuh atau dilapisi
dengan seng, mengandung
karbon 0,45% atau lebih
menurut beratnya, selain
kawat inti baja karbon
tinggi untuk pembuatan
Aluminium Conductors
Steel Reinforced (ACSR)

7217.20.99.00

26 Batang dan batang kecil
lainnya dari baja stainless;
angle, shape dan section
dari baja stainless

Tidak dikerjakan lebih
lanjut selain cold-formed
atau cold-finished dengan
penampang silang
lingkaran

7222.20.10.00

27 Kawat dari baja stainless Mempunyai dimensi
penampang silang 13 mm
atau kurang

7223.00.00.00

28 Batang dan batang kecil,
dicanai panas, dalam
gulungan yang
putarannya tidak
beraturan, dari baja
paduan lainnya

Selain high speed steel,
selain baja silikon mangan

7227.90.00.00

29 Batang dan batang kecil
lainnya dari baja paduan
lainnya

Tidak di kerjakan lebih
lanjut selain dicanai
panas, ditarik panas atau
diekstrusi: dengan
penampang silang
lingkaran

7228.30.10.00



2014, No.198017

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

30 Kawat dari baja paduan
lainnya

Selain baja silikon-
mangan, selain
highspeedsteel, selain
mengandung kromium
(Cr) 0,5% atau lebih
menurut beratnya

7229.90.90.90

31 Pembuluh, pipa dan profil
berongga, tanpa kampuh,
dari besi (selain besi
tuang) atau baja

Selain pipa saluran dan
pengeboran minyak atau
gas, dengan penampang
silang lingkaran dari besi
atau baja bukan paduan,
ditarik dingin atau dicanai
dingin (cold-reduced),
selain casing dan tubing
untuk batang kecil bor
dengan pin dan box
threads dengan diameter
luar kurang dari 140 mm
dan mengandung karbon
kurang dari 0,45%
menurut beratnya

7304.31.40.00

32 Pembuluh, pipa dan profil
berongga lainnya
(misalnya, kampuh atau
dilas terbuka, dikeling
atau sambungan semacam
itu), dari besi atau baja

Selain pipa saluran dan
pengeboran minyak atau
gas, dilas, dengan
penampang silang
lingkaran, dari besi atau
baja bukan paduan, selain
pembuluh ketel, selain
pembuluh baja dinding
tunggal atau ganda,
dengan diameter luar
tidak melebihi 15 mm
disepuh tembaga atau
dilapisi fluororesin zinc-
chromated, selain pipa
pelindung (pipa pemanas)
untuk memanaskan
elemen setrika dan rice
cooker listrik dengan
diameter luar tidak
melebihi 12 mm, dengan
diameter dalam 12,5 mm

7306.30.90.90



2014, No.1980 18

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

atau lebih

33 Pembuluh, pipa dan profil
berongga lainnya
(misalnya, kampuh atau
dilas terbuka, dikeling
atau sambungan semacam
itu), dari besi atau baja

Selain pipa saluran dan
pengeboran minyak atau
gas, dilas, dengan
penampang silang
lingkaran dari baja
stainless, selain pembuluh
ketel, selain pembuluh
dan pipa dari baja
stainless, dengan diameter
luar melebihi 105 mm,
selain pipa dan pembuluh
mengandung nikel
sekurang-kurangnya 30%
menurut beratnya, dengan
diameter luar tidak
melebihi 10 mm

7306.40.90.00

34 Pembuluh, pipa dan profil
berongga lainnya
(misalnya, kampuh atau
dilas terbuka, dikeling
atau sambungan semacam
itu), dari besi atau baja.

Selain pipa saluran dari
jenis yang digunakan
untuk pipa saluran
minyak atau gas; selain
casing dan tubing dari
jenis yang digunakan
dalam pengeboran minyak
atau gas; dilas, dengan
penampang silang
lingkaran, dari baja
paduan lainnya. Selain
pembuluh ketel; dengan
diameter luar melebihi
dari 12,5 mm

7306.50.90.90

35 Pembuluh, pipa dan profil
berongga lainnya
(misalnya, kampuh atau
dilas terbuka, dikeling
atau sambungan semacam
itu), dari besi atau baja

Selain pipa saluran dan
pengeboran minyak atau
gas, dilas, dengan
penampang silang bukan
lingkaran, dengan
penampang silang bujur
sangkar atau persegi
empat, dengan diameter
dalam 12,5 mm atau

7306.61.00.90



2014, No.198019

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

lebih

36 Kawat dipilin, tali, kabel,
ban anyaman, sling dan
sejenisnya, dari besi atau
baja, tidak disolasi

Kawat dipilin, tali dan
kabel, selain lockedcoil,
flattened strands dan non-
rotating wire ropes, selain
disepuh atau dilapisi
dengan kuningan, dan
dengan diameter nominal
tidak melebihi 3 mm,
selain kawat dipilin
dengan diameter kurang
dari 3 mm

7312.10.99.00

37 Baut Dari besi atau baja, selain
sekrup rel, sekrup kayu
lainnya, kait sekrup dan
cincin sekrup, sekrup
menakik sendiri

7318.15.00.00

38 Batang, batang kecil dan
profil

Dari paduan nikel 7505.12.00.00

39 Pembuluh dan pipa Dari paduan alumunium 7608.20.00.00

40 Alat kelengkapan
pembuluh dan pipa

Dari alumunium 7609.00.00.00

41 Mur Dari alumunium 7616.10.20.00



2014, No.1980 20

G.Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri Pembuatan
Bagian Tertentu Alat Besar Dan/Atau Perakitan Alat Besar

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 Locking Stopple Terbuat dari plastik 3923.50.00.00

2 Hose Selang dari karet untuk
tekanan diatas 100
kg/cm2 diperkuat atau
dikombinasi hanya dengan
logam

4009.21.90.00

3 Tire Ban untuk Dump Truck
yang penggunaan bukan
di jalan raya

4011.93.90.00

Ban untuk Dump Truck
yang penggunaan bukan
di jalan raya

4011.94.90.00

4 Pneumatic Rubber Tyre Ban untuk Vibrating Roller 4011.94.10.00

5 O-Ring Gasket, ring, packing, dan
segel dari karet

4016.93.90.00

6 Rubber Bushing Bantalan transmisi pada
Dump Truck

4016.99.14.00

7 Rubber Mounting Bantalan dari karet
sebagai peredam untuk
Dump Truck

4016.99.59.00

8 CARBON HOLLOW BAR
20mnv6

Batang berongga
pengangkat vessel pada
Dump Truck

7304.51.90.00

9 Bolt / Screw / Bolt Seal
Ring

Dari besi atau baja dengan
diameter luar 10 mm s/d
12 mm

7318.15.00.00

10 Nut Dari besi atau baja dengan
diameter luar 10 mm s/d
12 mm

7318.16.00.00

11 Disc / Washer / Seal Dari besi atau baja dengan
diameter luar 12 mm s/d
26 mm

7318.22.00.00

12 Pin Terbuat dari besi atau
baja sebagai sambungan
Track Shoe

7318.24.00.00



2014, No.198021

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

13 Spring / Spring Assy /
Spring Track / Spring Disc
/ Spring Hinge / Recoil
Spring / Spring Rod /
Guide Spring / Washer
Spring

Pegas dari besi atau baja
untuk Alat Besar

7320.20.10.00

14 Hose Fitting / Flange /
Flange Seal

Sambungan selang
hidrolik pada Bucket

7326.90.99.90

15 Snap Barang dari besi atau
baja, telah dibentuk /
dikerjakan lebih lanjut

7326.90.99.90

16 Stop Washer Terbuat dari tembaga
dengan diameter luar 172
mm s/d 255 mm

7415.29.00.00

17 Locking Plug Terbuat dari besi atau
baja

8309.90.99.10

18 Engine / Engine Assy Mesin piston pembakaran
dalam nyala kompresi
(diesel) dengan kapasitas
silinder melebihi 20.000 cc
untuk Dump Truck

8408.20.23.20

19 Shell & Tube Oil Cooler Dioperasikan secara tidak
elektrik

8419.50.90.40

20 Cutter / Edge / Edge Side
/ Cutter Lh / Cutter Rh /
Edge Center / Base Edge /
Edge End

Bilah pisau untuk Alat
Besar

8431.49.20.00

21 Drive Axle Penyalur tenaga motor
penggerak ke roda Alat
Besar

8431.49.50.00

22 Axle Batang pada Roller Track
Alat Besar

8431.49.90.00

23 Axle Stirrup Pengunci batang pada
Roller Track di Alat Besar

8431.49.90.00

24 Shoe Telapak Track Link pada
Alat Besar

8431.49.90.00



2014, No.1980 22

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

25 Adapter / Adapter Lh /
Adapter Rh / Adaptor Base
/ Center Adapter / Corner
Adapter Lh / Corner
Adapter Rh / Corner Heel /
Guard / Heel Shroud /
Shroud / Vertical Shroud /
Lip Shroud / Lip Shroud Lh
/ Lip Shroud Rh / Lip
Shroud Center / Retainer /
Ring Shackle / Teeth /
Tooth / Tiger Tooth

Dudukan kuku pada
Bucket

8431.49.90.00

26 Bracket / Bracket Lh /
Bracket Rh / Connection
Strip

Penghubung antara Rear
Bucket dan Front Bucket

8431.49.90.00

27 Choky Bar / Wear Cap /
Lower Wing Shroud

Pelindung dudukan pada
Bucket

8431.49.90.00

28 Weld Base / Weldement
Base

Dudukan pengunci pada
Shroud

8431.49.90.00

29 Bushing / Flange Bushing
/ Freeze-In Bushing /
Press Bushing In / Press
Bushing Out / Rubber
Bushing / Rubber Plug

Bantalan pelindung pada
Alat Besar

8431.49.90.00

30 Block / Breech Block /
Distribution Block / Weld
On Block / Weld On Plate

Pengatur sistem hidrolik
pada Alat Besar

8431.49.90.00

31 Valve / Valve Check /
Solenoid Valve

Katup yang digunakan
pada Alat Besar

8431.49.90.00

32 Bit Bantalan untuk Bucket 8431.49.90.00

33 Trunion Pasak Arm pada Alat
Besar

8431.49.90.00

34 Control Group Alat pengontrol pada Alat
Besar

8431.49.90.00

35 Harness Assy Kabel diisolasi dengan
karet atau plastik untuk
Alat Besar

8431.49.90.00



2014, No.198023

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

36 Yoke Assy Penghubung antara Idler
dengan Spring pada Alat
Besar

8431.49.90.00

37 Bearing Bantalan gulung lainnya
termasuk kombinasi
bantalan peluru dan
bantalan gulung

8482.80.00.00

38 Seal / O-Ring / Lifetime
Seal

Seal mekanis pada Alat
Besar

8484.20.00.00

39 Wiper Pembersih kaca pada
kabin Dump Truck

8512.40.00.00

40 Lamp Head Unit lampu sealed beam
untuk Alat Besar

8539.10.90.00

41 Rod Bagian dari silinder pada
Alat Besar

8431.49.90.00

Bagian dari silinder pada
Dump Truck

8708.99.90.00

42 Operator Cabin U / Cabin
Assy

Kabin untuk Dump Truck
dengan kapasitas daya
angkut melebihi 45 ton

8707.90.90.10

43 Wheel Rim Pelek tanpa ban terpasang
untuk Dump Truck

8708.70.39.90

44 R Suspension Assy Sistem suspensi belakang
untuk Dump Truck

8708.80.17.00

45 Ball Joint Tie Rod Ukuran panjang
jangkauan 700 mm s/d
900 mm dengan diameter
bola 90 mm s/d 110 mm
untuk Dump Truck

8708.80.99.00

46 Radiator / Radiator Assy /
Charge Air Radiator /
Jacket Water Radiator

Untuk Dump Truck 8708.91.17.00

47 Muffler Assy Untuk Dump Truck 8708.92.40.00

48 Coupling / Flexible
Coupling

Untuk Dump Truck 8708.93.70.00

49 Steering Cylinder /
Steering Column

Batang kontrol kemudi
pada Dump Truck

8708.94.99.00



2014, No.1980 24

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

50 Brake Treadle Valve Pedal rem dengan sistem
hidrolik pada Dump Truck

8708.99.30.00

51 Propeller Shaft Untuk Dump Truck 8708.99.70.00

52 Hoist Cylinder Batang Silinder
pengangkat vessel pada
Dump Truck

8708.99.90.00

53 Intake Box Saluran udara untuk AC
pada Dump Truck

8708.99.90.00

H.Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri Pembuatan
Peralatan Rumah Sakit

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 Motor actuator/linier
actuator

Motor dc, output tidak
melebihi 750 Watt,
digunakan untuk hospital
bed dan operating table

8501.31.40.00

2 Handset Untuk voltase tidak
melebihi 1.000 Volt, untuk
mengoperasikan hospital
bed dan operation table

8537.10.99.00

3 Control Box Kotak pengontrol
distribusi elektrik, untuk
voltase tidak melebihi
1.000 Volt, untuk
mengoprasikan hospital
bed dan operation table

8537.10.99.00

4 Head, foot and side panel
for hospital bed

Bagian dari tempat tidur
rumah sakit berupa panel
pembatas kepala, kaki dan
samping, terbuat dari
plastik

9402.90.10.00



2014, No.198025

I. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri Pembuatan
Turbin Uap (Steam Turbine) Pembangkit Tenaga Listrik

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 Sleeves, Gland seal, Seal
Ring, Guide Bushing

Alat kelengkapan pipa dari
baja karbon

7307.92.10.00

2 Hex Bolt, Hex Socket Terbuat dari Baja 7318.15.00.00

3 Hex Nut Terbuat dari Baja 7318.16.00.00

4 Spring Washer Terbuat dari Baja 7318.21.00.00

5 Washer Disc Terbuat dari Baja 7318.22.00.00

6 Tube Cleaning System Alat Untuk Membersihkan
Tube di Condenser

8404.90.90.00

7 Diffuser End Piece Bagian dari Turbin 8406.90.00.00

8 Inner Gland Bushing, outer
Gland Bushing

Bagian dari Turbin 8406.90.00.00

9 Nozzle plate, Diffuser,
Diaphragma

Bagian dari Turbin 8406.90.00.00

10 Blade Carrier Bagian dari Turbin 8406.90.00.00

11 Rotor Complete (Rotor with
assembly)

Bagian dari Turbin 8406.90.00.00

12 Seal Ring Bearing Front,
Seal Ring Bearing Rear

Bagian dari Turbin 8406.90.00.00

13 Oil Cooler, Lube Oil Coler,
Heat Exchanger

Pembuluh dari baja
Stainless, dioperasikan
secara elektrik

8419.50.90.30

14 Control Oil Filter, Lube Oil
Filter, Oil Mist Separator

Mesin sentrifugal 8421.29.50.00

15 Control Valve, Emergency
Stop Valve

Aktuator pneumatik 8481.20.90.00

16 Gland Steam Control Valve,
Trip Valve, Valve Basket,
Emergency Stop Valve,
Bleed Line Valve

Check valve terbuat dari
baja

8481.30.90.00

17 Gearbox, Turning Gear Digunakan untuk Turbin 8483.40.90.00

18 Steam Turbine Servo Motor Dengan keluaran melebihi
37.5 W sampai dengan 1
kW

8501.20.19.00



2014, No.1980 26

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

19 AC Generator AVR Panel
and Accessories

Dengan keluaran 10 MVA
s/d 22 MVA

8501.64.00.00

20 Control Panels Untuk voltase tidak
melebihi 1.000 volt

8537.10.11.00

21 Soft Starter Panel, Cubicle
Complete

Panel Listrik yang
merupakan alat untuk
memberi putaran awal
pada Turbine pada saat
Turbine mulai beroperasi

8537.10.99.00

22 Temperature Gauge Pengukur suhu
dioperasikan secara
elektrik

9025.19.19.00

23 Control Instruments, RTD
Resistant Transmitter,
Level Instrument,
Differential Pressure
Indicator, Pressure Gauge,
Pressure Switch, Pressure
Transmitter, Vibration
Sensor

Aparatus untuk mengukur
atau memeriksa arus atau
tinggi permukaan cairan

9026.10.30.00

J. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri Pembuatan
Alat Dan Mesin Pertanian

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 Rubber Tyre Dengan tapak jenis
Herring-bone digunakan
untuk traktor tangan

4011.61.10.00

2 Carbon Steel Round Bar Batang poros, grade S45C 7214.99.90.20

3 Carbon Steel Square Bar Grade S45C 7214.99.90.90

4 Alloy Steel Round Bar Grade SCM440 or grade
SCM415

7228.30.10.00

5 Bolt Terbuat dari baja 7318.15.00.00

6 Pin Terbuat dari baja 7319.40.00.00



2014, No.198027

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

7 Blade for Agricultural
machines

Bilah terbuat dari baja
untuk mesin bajak

8208.40.00.00

8 Knife for Agricultural
machines

Pisau terbuat dari baja
untuk mesin tuai

8208.40.00.00

9 Hydraulic Gear Pump Pompa displacement
positif berputar untuk
pelumas pada mesin tuai

8413.60.90.00

10 Stabilizer disc and
moulding Disc for ploughs

Cakram terbuat dari baja
untuk mesin bajak

8432.90.90.00

11 Auger Plate for Agricultural
machines

Pelat berbentuk spiral
terbuat dari baja untuk
mesin tuai

8433.90.90.00

12 Screw Plate for Conveyor
shaft

Pelat berbentuk spiral
terbuat dari baja untuk
mesin tuai

8433.90.90.00

K. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri Pembuatan
Komponen Dan/Atau Produk Elektronika

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 Polypropylene Dalam bentuk butiran 3902.10.90.20

2 Polypropylene copolymer Dalam bentuk butiran 3902.30.90.10

3 Galvanized steel sheet in
coil

Tebal tidak melebihi 1,2
mm

7210.49.12.00

4 Galvanized steel sheet in
coil

Tebal melebihi 1,2 mm 7210.49.13.00

5 Pre-coated Color Metal
(PCM), Vinyl Coated Metal
(VCM)

Tebal < 1,5 mm, lebar ≥ 
600 mm

7210.70.10.00

6 Pre-coated Color Metal
(PCM), Vinyl Coated Metal
(VCM)

Tebal < 1,5 mm, lebar <
600 mm

7212.40.20.00



2014, No.1980 28

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

7 Point Machine Mesin penggerak wessel
menggunakan motor
listrik untuk mendorong
dan menarik stang
penggerak (driving rod)

8608.00.20.00

8 Evaluator Perangkat sistim yang
bekerjasama dengan wheel
detector untuk
menghitung jumlah roda
dan menentukan masuk
atau keluar roda pada
batas track section

8608.00.20.00

9 Wheel Detector Perangkat sistim yang
berfungsi sebagai sensor
untuk membaca dan
mendeteksi roda kereta
dan arah pergerakannya,
dengan metode elektro-
magnetik

8608.00.20.00

L. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri Pembuatan
Kabel Serat Optik

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 Compound/tube filling jelly Jelly petroleum yang
berwarna natural, tidak
beracun

2712.10.00.00

2 High Density Polyethylene
(HDPE)

Polymer dengan berat jenis
tinggi yang tahan sinar UV
yang sesuai untuk
selubung kabel serat optik
dalam bentuk butiran
dengan berat jenis 0,94
atau lebih

3901.20.00.00



2014, No.198029

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

3 Anti Tracking
Polyethyelene

Polymer dengan berat jenis
tinggi yang tahan sinar UV
dan semburan ion listrik
berwarna hitam yang
sesuai untuk selubung
kabel serat optik jenis
ADSS dalam bentuk
butiran dengan berat jenis
0,94 atau lebih

3901.20.00.00

4 Flame Retardant
Polyethylene

Polymer dengan berat jenis
tinggi yang tahan sinar UV
dan tidak merambatkan
api berwarna hitam yang
sesuai untuk kabel dalam
gedung pengganti PVC
dalam bentuk butiran
dengan berat jenis 0,94
atau lebih

3901.20.00.00

5 Fiber Reinforced Plastic Batangan berbahan
campuran antara polyester
dan kaca sebagai penahan
beban tarik kabel dari
selain monofilamen

3916.90.99.00

6 Aramid Yarn Untuk strength member
dan ripcord pada kabel
fiber optik, high modulus,
high tensile strength pada
kabel fiber optik, yang
terbuat dari aramid

5402.11.00.00



2014, No.1980 30

M.Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri Pembuatan
Smart Card Berupa Kartu Plastik, Kartu Plastik Security, Kartu Elektronik Dan Kartu
Telepon Selular

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 Stamping foil All color 3212.10.00.00

2 Ink Tinta cetak hitam
pelindung UV dalam
bentuk cairan, pasta atau
bubuk

3215.11.10.00

Tinta cetak dalam bentuk
cairan, pasta atau bubuk
selain warna hitam

3215.19.00.00

3 Adhesive foil Pita berperekat dalam
gulungan dengan lebar
tidak melebihi 20 cm
selain dari PVC dan
polietilena

3919.10.90.00

4 Polyvinyl Cloride (PVC)
sheet

Non seluler dan tidak
diperkuat, tidak
dilaminasi, tidak
didukung atau tidak
dikombinasi dengan cara
semacam itu dengan
bahan lain, mengandung
bahan plastisitas tidak
kurang dari 6%

3920.43.00.00

Non seluler dan tidak
diperkuat, tidak
dilaminasi, tidak
didukung atau tidak
dikombinasi dengan cara
semacam itu dengan
bahan lain, mengandung
bahan plastisitas < 6%

3920.49.00.00

5 Polyvinyl Cloride (PVC)
Overlay

Overlay sheet with/without
magstripe, mengandung
bahan plastisitas < 6%

3920.49.00.00



2014, No.198031

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

6 Polyethylene Terephthalate
Glycole (PETG)

Pelat, lembaran, film, foil
dan strip lainnya, dari
plastik, non seluler dan
tidak diperkuat, tidak
dilaminasi, tidak
didukung atau tidak
dikombinasi dengan cara
semacam itu dengan
bahan lain, dari poli
(etilena tereftalat)

3920.62.00.00

N. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri Pembuatan
Peralatan Telekomunikasi

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 Katoda Katoda dan bagian dari
katoda, dari tembaga
dimurnikan, tidak ditempa

7403.11.00.00

2 Inverter Inverter System & Module
Input Voltage 6 ~ 60 VDC
Output 110 ~ 230 VAC
Puresine wave Kapasitas :
350 ~ 80 kVA, temp range:
-10°C ~ 70°C

8504.40.40.00

3 Baterai Akumulator listrik dari
jenis timbal asam lainnya
untuk keperluan
telekomunikasi, 6V/12V,
kapasitas daya
pengosongan isi ≤200 Ah, 
Tinggi ≤13cm dan >23cm. 

8507.20.92.00

4 Display Control Perangkat control dan
monitoring solar cell
system 12 ~ 60 VDC

8537.10.92.00



2014, No.1980 32

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

5 LVD Contactor DC Contactor, alat untuk
proteksi baterai, Voltage
input range : 12 ~ 60 Volt
Contact capacity: 50 ~
1500 Ampere, Type :
Magnetic Latch, Non Latch

8538.90.19.00

6 Temperature Sensor Temperature Sensor untuk
perangkat solar system,
range -40°C ~ +60°C.

9025.19.19.00

7 Charges Controller Alat pengatur voltase
otomatis untuk perangkat
solar cell system, Input
Voltage 60 ~ 150Vdc ,
Output 12 ~ 60Vdc,
Kapasitas 60A ~ 80A,
MPPT, Modular.

9032.89.31.00

O.Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri Pembuatan
Dan/Atau Perbaikan Kapal

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 Compound Epoxy metal compound,
epoxy concrete compound,
Grouting and chocking
compound

3214.10.00.00

2 Marine Growth Prevention Rust preventatives and
corrosion inhibitors

3811.90.10.00

3 Charges for Fire
Extinguisher

Preparations and charges
for fire-extinguishers;
charged fire-extinguishing
grenades

3813.00.00.00

4 Adhesive resin and
hardener

In the form of pastes 3903.30.90.00

5 Polymeric Plastic Polyvinyl Acetate in the
form of liquids or pastes

3905.19.10.00



2014, No.198033

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

6 Polyurethane Resin Granules, powder, paste
and liquid

3909.50.00.00

7 Pipe Of Plastic for marine use 3917.29.00.00

8 Fitting Pipe Of Plastic for marine use 3917.40.00.00

9 Foam Polyvinyl Chloride (PVC) in
the form of foam

3921.12.00.00

10 Joiner, Bulkhead and
Lining

Partition Connected of
Plastic

3926.90.99.00

Partition Connected of
Aluminium

7616.99.99.00

11 Carpet Marine use, Fireproof 4016.91.90.00

12 Accommodation Panel
System

Made from PVC 3918.10.90.00

Particle Boards 4410.11.00.00

13 Rope Polypropylene 5607.49.00.00

Nylon 5607.50.90.00

Manila 5607.90.20.00

14 Curtain Marine Use, Fireproof 6303.92.00.00

15 Life Jacket / Life Buoy For Marine Use 6307.20.00.00

16 Insulation Mineral wool plate type
rockwool or equal,
polyurethane

6806.10.00.00

17 Toilet System for marine
use

Macerator toilet and vacum
toilet system, porcelen
material

6910.10.00.00

Macerator toilet and vacum
toilet system, Aluminium
material

7615.20.90.00

Stainless Steel 7324.90.99.00

Plastic 3922.20.00.00

18 Tank Level Gauges / Sight
Glass / Level Glass

Measuring Glass 7020.00.99.00

19 Grating Fibre Glass (Fire-resistant) 7020.00.99.00



2014, No.1980 34

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

20 Corrugated Plate Grade A baja bukan
paduan dengan lebar
kurang dari 600mm,
bergelombang dengan
karbon diatas 0,6%. Tidak
dilapisi, tidak disepuh,
tidak dipalut

7211.90.90.00

21 Steel Bar Grade A (Forged Bar)
Square Bar dari baja
bukan paduan dengan
kandungan karbon kurang
dari 0,6% menurut
beratnya

7214.10.19.00

Grade A (Forged Bar)
Round Bar dari baja
bukan paduan dengan
kandungan karbon lebih
dari 0,6% menurut
beratnya

7214.10.21.00

Grade A (Forged Bar)
Square Bar dari baja
bukan paduan dengan
kandungan karbon lebih
dari 0,6% menurut
beratnya

7214.10.29.00

22 Steel Bar or Iron Bar Grade A (Flat Bar) dengan
kandungan karbon 0,6%
atau lebih menurut
beratnya, tidak dikerjakan
lebih lanjut selain cold-
formed atau cold-finished

7215.50.10.00

Grade A (Flat Bar) dengan
kandungan karbon 0,6%
atau kurang menurut
beratnya, tidak
dikerjakan lebih lanjut
selain cold-formed atau
cold-finished

7215.50.99.00



2014, No.198035

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

23 Bulb Flat Grade A dengan tinggi
kurang dari 80 mm, tidak
dikerjakan lebih lanjut
selain dicanai panas,
ditarik, atau diekstrusi

7216.50.10.00

24 Bulb Flat Grade A dengan tinggi 80
mm atau lebih, tidak
dikerjakan lebih lanjut
selain dicanai panas,
ditarik, atau diekstrusi

7216.50.90.00

25 Stainless Steel Plate Dengan lebar 600 mm
atau lebih, dengan pola
relief atau tanpa pola
relief, tapi di perforasi /
gelombang / dipoles

7219.90.00.00

26 Bar and Rod of Stainless
Steel

Dengan penampang silang
lingkaran, tidak
dikerjakan lebih lanjut
selain dicanai panas,
ditarik panas, atau
diekstrusi

7222.11.00.00

Dengan penampang
segiempat, tidak
dikerjakan lebih lanjut
selain dicanai panas,
ditarik panas, atau
diekstrusi

7222.19.00.00

27 Profile of Stainless Steel Angle, shape and section
not further worked than
hot-rolled

7222.40.10.00

28 Tubes and pipes Of cast iron with a
connection

7303.00.19.00

29 Hollow profiles of cast iron With an external diameter
not exceeding 100 mm

7303.00.90.10

With an external diameter
exceeding 100 mm

7303.00.90.90

30 Seamless Pipe Carbon Steel, High
Pressure Pipe

7304.39.20.00

Stainless Steel 7304.49.00.00

Cooper Nickel 7411.22.00.00



2014, No.1980 36

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

Alloy Steel 7304.59.00.00

31 Hollow Profiles Alloy Steel 7304.51.90.00

32 Welded Pipes and Tubes Stainless Steel,
Longitudinally ERW

7306.11.10.00

Carbon Steel,
Longitudinally ERW

7306.19.10.00

33 Other Bundy-weld Pipes
and Tubes

Other than Bundy-weld
pipes and tubes With
internal diameter < 12.5
mm

7306.90.90.10

Other than Bundy-weld
pipes and tubes With
internal diameter > 12.5
mm

7306.90.90.90

34 Mooring Fitting Of Malleable Cast Iron 7307.19.00.00

35 Stainless Pipe Fitting Flanges with internal
diameter of less than 15
cm

7307.21.10.00

Flange with internal
diameter of 15 cm or more

7307.21.90.00

Elbows, bends and sleeves
with internal diameter of
less than 15 cm

7307.22.10.00

Elbows, bends and sleeves
with internal diameter of
15 cm or more

7307.22.90.00

Butt welding fittings with
internal diameter of less
than 15 cm

7307.23.10.00

Butt welding fittings with
internal diameter of 15 cm
or more

7307.23.90.00

Tees and Reducers with
internal diameter of less
than 15 cm

7307.29.10.00

Tees and Reducers with
internal diameter of 15 cm
or more

7307.29.90.00



2014, No.198037

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

36 Carbon Steel Pipe Fitting Flanges with internal
diameter of less than 15
cm

7307.91.10.00

Flange with internal
diameter of 15 cm or more

7307.91.90.00

Elbows, bends and sleeves
with internal diameter of
less than 15 cm

7307.92.10.00

Elbows, bends and sleeves
with internal diameter of
15 cm or more

7307.92.90.00

Butt welding fittings with
internal diameter of less
than 15 cm

7307.93.10.00

Butt welding fittings with
internal diameter of 15 cm
or more

7307.93.90.00

Tees and Reducers with
internal diameter of less
than 15 cm

7307.99.10.00

Tees and Reducers with
internal diameter of 15 cm
or more

7307.99.90.00

37 Oil Tank Hatches Other structure of iron or
steel

7308.90.99.00

38 Doors, Windows, Frame,
Deck Hatch, Side Scuttless
& accessories

Iron & Steel 7308.30.00.00

Copper 7419.99.90.10

Aluminium 7610.10.00.00

39 Gas Plant Seamless Steel Cylinder ≥ 
110L

7311.00.29.00

40 Conveyor Stainless Steel
Nettingcoated with
Fibreglass

7314.49.00.00

41 Kenter schackle, swivel
piece, chain stopper & tools
for chain

Of other than Mild Steel 7315.90.90.00

Of Cast Iron 7325.99.90.00

42 Chain for Conveyor Of Stainless Steel 7315.11.99.00



2014, No.1980 38

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

43 Anchor Chain

Of iron or Steel, Skid Chain 7315.20.00.00

Of Galvanized Steel,
Welded Link

7315.82.00.00

44 Stud link chain Of other than mild steel 7315.81.00.00

45 Anchor Of iron or steel 7316.00.00.00

46 Sinks, Wash Basins Of Stainless Steel 7324.10.90.00

47 Bollard Of non-malleable cast iron 7325.10.90.90

48 Grating plate Galvanized Steel 7325.99.20.00

49 Stern Frame, Stern
Bushing

Iron or Steel Casting 7325.99.20.00

50 Ships Rudder Iron or Steel 7326.90.10.00

51 Rudder Stock & Fitting Iron or Steel 7326.90.99.90

52 Shafting for propulsion Of Iron, Steel and
Stainless Steel

7326.90.99.90

53 Ladder Iron or Steel 7326.90.99.90

Aluminium 7610.90.90.00

54 Copper Sheets, Plates &
Strip of thickness
exceeding 0.15 mm

Of refined copper in coils 7409.11.00.00

Of bronze in coils 7409.31.00.00

Of Cupro-nickel or Nickel-
silver

7409.40.00.00

55 Copper Pipes Refined Copper 7411.10.00.00

Bronze 7411.29.00.00

56 Pipe Fitting Of refined copper 7412.10.00.00

Copper alloys of copper-
zinc base alloys (brass)

7412.20.10.00

Copper alloys other than of
copper-zinc base alloys
(brass)

7412.20.90.00

57 Bars & Rods of Aluminium
Alloy

Extruded 7604.29.10.00

Non Extruded 7604.29.90.00

58 Aluminium Alloy Sheets With width exceeding 1 m 7606.12.39.90

59 Aluminium Alloy Plates, Strips and Coiled 7606.12.90.00

60 Aluminium Non Alloy Chequered Plate 7606.91.00.00

61 Pipes / Tubes Aluminium 7608.10.00.00



2014, No.198039

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

Aluminium Alloys 7608.20.00.00

62 Fitting Pipe Aluminium 7609.00.00.00

63 Furniture Aluminium 7610.90.90.00

64 Ship Ratchet Spanners Non-Adjustable 8204.11.00.00

65 Multi Core Tube Of Iron or steel 8307.10.00.00

66 Ships Boilers & Economizer Steam, Thermal Oil, For
Marine Use

8403.10.00.00

67 Parts of boiler Bodies or shells 8403.90.10.00

Other than bodies or shells 8403.90.90.00

68 Auxiliary Ships Boiler Steam, Thermal Oil, For
Marine Use

8404.10.20.00

69 Diesel Engine for marine
use

Of a power exceeding 100
kW but not exceeding 750
kW

8408.10.90.10

70 Hand Pumps tidak
dilengkapi alat ukur

Water Pump 8413.20.10.00

Other than Water Pumps 8413.20.90.00

71 Pumps For Marine Use,
Electrically Operated

Motor Driven Gear (Rotary),
with a flow rate not
exceeding 8,000 m3/h

8413.60.30.10

Motor Driven Centrifugal,
with an inlet diameter not
exceeding 200 mm

8413.70.11.00

Motor Driven Screw, with a
flow rate not exceeding
8,000 m3/h

8413.81.11.10

72 Pumps For Marine Use,
Non Electrically Operated

Diesel driven with inlet
diameter exceeding 200
mm

8413.70.49.00

73 Sewage Treatment Plant For Marine Use 8413.82.00.10

74 Ventilation Fan For Marine Use 8414.60.99.00

75 Ship Blower Dengan kapasitas tidak
melebihi 125 kW

8414.59.30.00

Dengan kapasitas melebihi
125 kW

8414.59.50.00



2014, No.1980 40

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

76 Main Air Compressor /
Emergency Air
Compressor/ Air
Compressor

Motor / Diesel Driven 8414.80.49.00

77 Air Reservoir Tank For Marine Use 8414.90.32.00

78 Air Conditioning or Cooling
System For Marine Use

Incorporating a
Refrigerating Unit, of an
output exceeding 26.38 kW

8415.82.99.00

Not Incorporating a
Refrigerating Unit, of an
output exceeding 26.38 kW

8415.83.99.00

79 Waste Incenerator For marine use, electrically
operated

8417.80.00.00

80 Electric Refrigerator Marine Use, Of Frequency
60 Hz Voltage 440 Volt, Of
frequency 50 Hz Voltage
380 Volt

8418.10.90.00

81 Refrigerating Plant for Ship Capacity exceeding 200L 8418.50.19.00

Capacity not exceeding
200L

8418.50.99.00

82 Water Heater for Ship For Marine Use 8419.19.90.00

83 Heat Exchanger Unit Other electrically operated 8419.50.90.30

84 Drinking Water Fountain Marine Use, Electrical
Source: Main 440V x 60Hz
x 3 Phase & Control 220V x
60Hz x 1 Phase

8419.89.19.00

85 Drinking Water UV
Sterilizer

Marine Use, Electrical
Source: Main 440V x 60Hz
x 3 Phase & Control 220V x
60Hz x 1 Phase

8419.89.19.00

86 Dryer Machine Marine Use, Electrical
Source: Main 220V or 440V
x 60Hz x 3 Phase; Of
capacity not exceeding 30 l

8421.12.00.10

87 FW Generator / Reverse
Osmosis / Water Maker

Capacity not exceeding 500
L/h

8421.21.19.00



2014, No.198041

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

Capacity exceeding 500
L/h, Electrically Operated

8421.21.22.00

88 Oil Filter, Oil Strainers, Sea
Water & Oil Separator

For Marine Use 8421.23.91.00

89 Oil & Fuel Purifier For Marine Use 8421.23.99.00

90 Fire Fighting Equipment Portable fire extinguisher 8424.10.90.00

91 Scanjet Tank Cleaning
Machine

Not electrically operated 8424.89.90.00

92 Hand Chain Hoist Chain block bushing type,
for marine use

8425.19.00.00

93 Trailer Winch Powered by electric motor 8425.31.00.00

94 Mooring Winch /
Windlass/ Winch

Hydraulic System 8425.39.00.00

95 Crane for Ship Use, Crane
for handling lifeboats,
Davits

Overhead travelling cranes
on fixed support

8426.11.00.00

96 Crane for Ship Use Pedestal jib cranes 8426.30.00.00

97 Towing Hook Set Untuk penarik tongkang
dengan kapasitas 5 - 30
ton

8428.10.29.00

98 Washing Machine Marine Use, Electrical
Source: Main 220V or 440V
x 60Hz x 3 Phase; Each of
a dry linen capacity not
exceeding 6 kg

8450.11.10.00

99 Lathe For marine use, electrically
Operated

8458.19.90.00

100 Drilling machine Motor driven bench type,
electrically operated

8459.29.10.00

101 Grinder Machine Electric driven, double
wheel

8460.29.10.00

102 Clear View Screen and
Wiper

For Marine Use 8479.89.30.00

103 Steering Gear Machine Electrically operated 8479.89.30.00

Not electrically operated 8479.89.40.00



2014, No.1980 42

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

104 Valve for Marine Use Pressure-reducing valves of
iron or steel, manually
operated sluice or gate
valves with inlets or outlets
of an internal diameter
exceeding 5 cm but not
exceeding 40 cm

8481.10.11.00

Pressure-reducing valves of
iron or steel, manually
operated sluice or gate
valves with inlets or outlets
of an internal diameter not
exceeding 5cm and 40cm
or more

8481.10.19.00

Valves for oleohydraulic or
pneumatic transmissions,
manually operated sluice
or gate valves with inlets or
outlets of an internal
diameter exceeding 5 cm
but not exceeding 40 cm

8481.20.10.00

Water taps of copper or
copper alloy, with an
internal diameter of 2.5 cm
or less

8481.80.91.00

Having inlet and outlet
internal diameters of more
than 40 cm

8481.80.74.00

Water pipeline valves,
manually operated gate
valves with an internal
diameter exceeding 5 cm
but not exceeding 40 cm

8481.80.61.00

Water pipeline valves, Cast
iron gate valves with an
inlet diameter of 4 cm or
more and cast iron
butterfly valves with an
inlet diameter of 8 cm or
more

8481.80.62.00



2014, No.198043

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

Other Water Pipeline
Valves

8481.80.63.00

Having inlet and outlet
internal diameters of more
than 5 cm but not more
than 40 cm

8481.80.73.00

105 Gear Box Of an output not exceeding
22.38 kW

8483.40.20.00

106 Propeller, Bow Thruster &
Stern Thruster

For Marine Use 8487.10.00.00

107 Universal AC/DC motors Dari jenis yang digunakan
untuk barang dari pos
84.15, 84.18, 84.50,
85.09, atau 85.16 dengan
keluaran melebihi 1 kW

8501.20.21.00

Dari jenis yang digunakan
selain untuk barang dari
pos 84.15, 84.18, 84.50,
85.09, atau 85.16 dengan
keluaran melebihi 1 kW

8501.20.29.00

108 Electric Motor Single Phase Dari jenis yang digunakan
untuk barang dari pos
84.15, 84.18, 84.50,
85.09, atau 85.16 dengan
keluaran melebihi 1 kW

8501.40.21.00

Dari jenis yang digunakan
selain untuk barang dari
pos 84.15, 84.18, 84.50,
85.09, atau 85.16 dengan
keluaran melebihi 1 kW

8501.40.29.00

109 Electric Motor Multi Phase Dari jenis yang digunakan
untuk barang dari pos
84.15, 84.18, 84.50,
85.09, atau 85.16 dengan
keluaran tidak melebihi
750 W

8501.51.11.00



2014, No.1980 44

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

Dari jenis yang digunakan
selain untuk barang dari
pos 84.15, 84.18, 84.50,
85.09, atau 85.16 dengan
keluaran tidak melebihi
750 W

8501.51.19.00

Dari jenis yang digunakan
untuk barang dari pos
84.15, 84.18, 84.50,
85.09, atau 85.16 dengan
keluaran melebihi 37,5 kW

8501.52.31.00

Dari jenis yang digunakan
selain untuk barang dari
pos 84.15, 84.18, 84.50,
85.09, atau 85.16 dengan
keluaran melebihi 37,5 kW

8501.52.39.00

110 Hydraulic Power Pack Of an output between 1-
37.5 kW

8501.52.29.00

Of an output exceeding
37.5 kW

8501.52.39.00

111 Generator AC (alternator)
for marine use

Of an output not exceeding
12.5 kVA

8501.61.10.00

Of an output exceeding
12.5 kVA but less than 75
kVA

8501.61.20.00

Of an output exceeding 75
kVA but not exceeding 150
kVA

8501.62.10.00

Of an output exceeding 150
kVA but not exceeding 375
kVA

8501.62.90.00

Of an output exceeding 375
kVA but notexceeding 750
kVA

8501.63.00.00

Of an output exceeding 750
kVA

8501.64.00.00

112 Generating Set (Diesel
Engine)

Of an output not exceeding
125 kVA

8502.12.10.00



2014, No.198045

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

Of an output exceeding 125
kVA

8502.12.20.00

Output not exceeding 75
kVA

8502.11.00.00

113 Transformator for Marine
Use / Standard

Matching transformer, with
power handling capacity
not exceeding 10kVA

8504.32.41.00

Other matching
transformer, with power
handling capacity not
exceeding 10kVA

8504.32.49.00

Matching transformer, with
power handling capacity
exceeding 10kVA

8504.32.51.00

Other matching
transformer, with power
handling capacity
exceeding 10kVA

8504.32.59.00

114 Battery Storage Lead Acid Battery (6 V
atau 12 V, dengan
kapasitas daya
pengosongan-isi tidak
melebihi 200 Ah), dengan
tinggi (tidak termasuk
terminal dan handle)
kurang dari 13 cm; atau
melebihi 23 cm, for marine
use

8507.20.92.00

115 Bulk Handling System Pneumatic elevators and
conveyors

8428.20.90.00

116 Navigation Lighting For Marine Use,
unassembled

8512.20.20.00

117 Gas Welder Set With use gas Oxygen -
Acetylene

8515.29.00.00

118 Welder Set Electric Arc Welder 8515.39.10.00

119 Electric Cooking Range Marine Use, Electrical
Source: Main 440V x 60Hz
x 3 Phase & Control 220V x
60Hz x 1 Phase

8516.60.90.00



2014, No.1980 46

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

120 Water Boiler (Water Kettle),
Soup Boiler

Marine Use, Electrical
Source: Main 440V x 60Hz
x 3 Phase & Control 220V x
60Hz x 1 Phase

8516.79.10.00

121 Sound recording or
reproducing apparatus

For Marine Use 8519.89.90.00

122 Radar For Marine Use 8526.10.10.00

123 Radio Communication /
Navigational Aid apparatus

For Marine Use 8526.91.10.00

124 Integrated Automation
System & Control
Monitoring System

Main Control 8526.92.00.00

125 Fire Detection System For Marine Use 8531.10.20.00

126 Smoke Detector System For Marine Use 8531.10.30.00

127 Motor Sirens For Marine Use 8531.10.90.00

128 Fixed Gas Detection
System

For firefighting system 8531.10.90.00

129 Foghorn & Air Whistle For Marine Use 8531.80.19.00

130 Electric Bells & Horns For Marine Use 8531.80.19.00

131 Engine Telegraph Telegraphy apparatus for
ship engine room

8531.80.90.00

132 Marine Lighting &
Accessories

Fluorescent lamps and
lighting fittings

9405.10.40.00

Other fluorescent lamps
and lighting fittings

9405.10.90.00

Chart Table Light 9405.20.90.00

Search Light 9405.40.20.00

Spot Light 9405.40.40.00

Flood Light 9405.40.99.00

133 Circuit Breaker and Switch
Control

For a current of less than
16 A

8536.20.91.00

134 Shore Connection Box For a current of less than
16 A

8536.90.22.00



2014, No.198047

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

For a current of exceeding
16 A

8536.90.29.00

135 Switchboards, Control
Panels & Distribution
Boards

For voltage not exceeding
1,000 V

8537.10.11.00

For voltage not exceeding
1,000 V, for use with goods
of heading 84.71, 85.17 or
85.25

8537.10.20.00

For voltage not exceeding
1,000 V, for use with other
goods of heading 84.71,
85.17 or 85.25

8537.10.92.00

136 Crimp Terminal Boards
and Switch Board for
Marine Use

For voltage not exceeding
1,000 V

8538.10.19.00

137 Remote Control Valve
System

For Marine Use 8543.70.20.00

138 Electric Cable and Other
Miscellaneous Material

Insulated with plastics for
a voltage exceeding 80V -
1000V

8544.49.41.00

139 Rescue Boat, Life Boat Of a displacement not
exceeding 30 t

8906.90.10.00

140 Inflatable Life Raft For Marine Use 8907.10.00.00

141 Binocular For Marine Use 9005.10.00.00

142 Monocular For Marine Use 9005.80.90.00

143 Compasses For Marine Use 9014.10.00.00

144 Echo Sounder, Speed Log,
Auto Pilot, Fish Finder,
Sextant & Clinometers

Instrument & Navigation
Equipment for Marine Use

9014.80.10.00

145 Transducer For Marine Use 9014.90.10.00

146 Anemometer For Marine Use 9015.80.90.00

147 Emergency Escape
Breathing Device

For Marine Use 9020.00.00.00

148 Marine Thermometer and
Temperature Control
System

Liquid filled, for direct
reading

9025.11.00.00

Electrically Operated 9025.19.19.00



2014, No.1980 48

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

149 Barometer Electrically Operated 9025.80.20.00

150 Flow Meter, Level Gauge For marine use, electrically
operated

9026.10.30.00

151 Pressure Gauge For marine use, electrically
operated

9026.20.30.00

152 Fixed Gas Detection
System

For Gas Leaking 9027.10.10.00

153 Rudder Angle Indicator For Marine Use 9031.80.90.00

154 Ship Cargo Tank System Hydraulic or Pneumatic 9032.81.00.00

155 Oil Discharge Monitor
(ODM)

For Marine Use 9032.89.10.00

156 Loading Computer For Marine Use 9032.89.10.00

157 Ship Alarm, Control &
Monitoring System

For Marine Use 9032.89.39.00

158 Impressed Current Catodic
Protection

Electrically Cathodic 9032.89.90.00

159 Pilot Chair Seats for marine use with
metal frames

9401.80.00.00

160 Engine mounts, Couplings
and Bushes

Engine block Ship of a
power not exceeding 22.38
kW

8409.91.69.00

161 Float Switch Switch of ship fuel tank
indicator with a voltage not
exceeding 1000 V

8536.50.99.00

162 Control Cable Gear/
Throttle

Mechanical cable to adjust
the engine speed ship of a
power not exceeding 22.38
kW

8409.90.69.00

163 Shaft Bearing Ball bearing of retaining
shaft bar on ship

8482.10.00.00

164 Aluminium Cleat Mooring ropes on ship from
Aluminum

7616.99.99.00

165 Marine Wet Exhaust
System

Exhaust system on the
ship's engine of a power
not exceeding 22.38 kW

8409.90.69.00



2014, No.198049

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

166 Catch Flush Pull Cast,
Catch Door Stop Cast

Part of door in ship from
Stainless Steel

8302.49.99.00

167 Hinge, Cast Stainless Steel Door hinges on ship from
Stainless Steel

8302.10.00.00

168 Inflatable Fender Ship's fender from rubber 4016.94.00.00

169 Deck Filler Nozzle for hose in ship
made of stainless Steel

7307.29.10.00

170 Rotary Selector Switch Switch for the transfer of
power source from the
battery to the generator for
ships with a voltage not
exceeding 1000 V

8536.50.99.00

171 Marine Navigation
Electronics

Navigation equipment for
ships

9014.80.90.00

172 Shaft Seal Mechanical seals in shaft
bar for ship

8484.20.00.00

173 Polyurethane Roller Plastic roller for ship's
chain

3926.90.99.00

174 Exhaust Outlet Made of plastic for ships 3926.90.99.00

Made of rubber for ships 4016.99.99.00

175 Hose Wet Exhaust / Fuel,
Fuel Hose

Rubber hose reinforced
with steel wire for ship

4009.21.90.00

176 Marine Battery Charger Battery charger not
exceeding 100 kVA

8504.40.90.00

177 Battery Switch Switch for ship's battery
with a voltage not
exceeding 1000 V

8536.50.99.00



2014, No.1980 50

P. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri Pembuatan
Sepeda

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 Decal, Sticker, Head,
Badge

Tidak dapat divitrifikasi.
Tipe HRST, HRNT, NPWT,
tahan panas, 30-40µ mm

4908.90.00.00

2 Chain Rantai penggerak sepeda
roda dua, dari baja hi-
tensile strength

7315.11.10.00

3 Aluminium Alloy Profile Dari paduan aluminium 7604.21.90.00

4 Aluminium Alloy Pipe Dari paduan aluminium 7608.20.00.00

5 Rim, Spoke, Wheel Set Berbahan aluminium
alloy, stainless steel,
carbon, yang digunakan
untuk sepeda anak-anak

8714.92.10.00

Berbahan aluminium
alloy, stainless steel,
carbon, selain yang
digunakan untuk sepeda
anak-anak

8714.92.90.00

6 Nipple Bagian dari jari jari,
berbahan baja dan
stainless steel yang
digunakan untuk sepeda
anak-anak

8714.99.12.00

Bagian dari jari jari,
berbahan baja dan
stainless steel yang
digunakan selain untuk
sepeda anak-anak

8714.99.92.00

7 Frame, Fork parts thereof Rangka dan garpu dan
bagiannya berbahan baja,
alumunium alloy, untuk
sepeda anak-anak

8714.91.10.00

8 Fork Stem, Fork End, Fork
Pivot, Head Part

Bagian dari garpu,
berbahan baja,
alumunium alloy,carbon,
selain yang digunakan
untuk sepeda anak-anak

8714.91.91.00



2014, No.198051

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

9 Frame Rigid, Frame
Suspension, Fork Rigid,
Fork Suspension, Hanger,
Rear Shock, BB Shell,
Cable Stopper for Frame,
Cable Guide for Frame,
Frame, Head Tube, Frame
Pivot, Frame Rear End

Rangka dan garpu untuk
sepeda berbahan baja,
aluminium alloy, carbon

8714.91.99.00

10 Hub, Cassette Sprocket,
Freewheel

Berbahan baja,
alumunium alloy, yang
digunakan untuk sepeda
anak-anak

8714.93.10.00

Berbahan baja,
alumunium alloy, selain
yang digunakan untuk
sepeda anak-anak

8714.93.90.00

11 Brake Set, Brake Cable,
Brake Cable Pipe, Coaster,
Power Modulator, Brake
Outer Casing, Brake Pad,
Brake Rotor, Brake Cable
Cap, Brake Caliper, Brake
Lever, Brake Caliper
Adaptor

Yang digunakan untuk
sepeda anak-anak

8714.94.10.00

Selain yang digunakan
untuk sepeda anak-anak

8714.94.90.00

12 Saddle Yang digunakan untuk
sepeda anak-anak

8714.95.10.00

Selain yang digunakan
untuk sepeda anak-anak

8714.95.90.00

13 Pedal, Crank Set Yang digunakan untuk
sepeda anak-anak

8714.96.10.00

Selain yang digunakan
untuk sepeda anak-anak

8714.96.90.00

14 Chain Adjuster, Chain
Cover, Chain Guard, Inner
Cover, Bottle Cage, Kick
Stand, Seat Post, Cable
Guide, Cable Stopper,
Spoke Protector, Front
Derailleur, Real Derailleur,

Yang digunakan untuk
sepeda anak-anak

8714.99.11.00

Selain yang digunakan
untuk sepeda anak anak

8714.99.91.00



2014, No.1980 52

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

Shifter Lever, Training
Wheel, Carrier, Carrier
Cushion, Basket, Basket
Parts, Fender, Handle Grip,
Handle Stem, Handlebar,
Reflector, Bracket Reflector,
Dress Guard, Mudguard
Stay, Mudguard End, Foot
Peg, Pad Set

15 Crank, Chainring, Seat
Clamp, Seat Pin

Yang digunakan untuk
sepeda anak-anak

8714.99.12.00

Selain yang digunakan
untuk sepeda anak-anak

8714.99.92.00

Q.Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri Pembuatan
Pakan Ternak

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 Blood Meal Darah hewan dalam
bentuk tepung kasar

0511.99.90.00

2 Wheat Flour Tepung gandum yang
tidak difortifikasi

1101.00.10.90

3 Fish Oil Dalam bentuk selain
padat

1504.20.90.00

4 Distrilled Dried Grains with
Solubles (DDGS)

- 2303.30.00.00

5 Rape Seed Meal Dari biji lobak yang
mengandung asam erusat
lebih dari 2% menurut
beratnya dan
menghasilkan komponen
padat yang mengandung
lebih dari 30 mikromol
glukosinolates per gram

2306.49.10.00

6 Dicalcium phosphate (DCP) feed grade 2835.25.10.00



2014, No.198053

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

7 Monocalcium phosphate
(MCP)

- 2835.26.00.00

8 L-lysine - 2922.41.00.00

9 Methionine Hydroxy - 2930.90.90.00

R. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri Pembuatan
Kemasan Infus

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI

TERMASUK

DALAM

POS TARIF

1 LDPE Pharmaceutical
Grade

Polietilena dengan berat
jenis kurang dari 0.94
berbentuk butiran, jenis
LDPE 3020 D, LDPE 3220
D.

3901.10.99.10

2 Multilayer Plastic Film Lembaran plastik dari
Polimer Etilena untuk
kemasan infus

3920.10.00.00

MENTERI KEUANGAN

REPUBLIK INDONESIA,

BAMBANG P.S. BRODJONEGORO


